me entrega la Nº 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades.

DECRETO:

APRUÉBESE: El contrato suscrito entre la Municipalidad
de Dalcahue y don RAMÓN NIBALDO CARDENAS GOMEZ, Rut N a contar del
25 de septiembre y hasta el 25 de septiembre del 2025, por la suma $263.158 (doscientos
sesenta y tres mil ciento cincuenta y ocho pesos) impuestos incluídos, con el objeto de
ejecutar la siguiente labor:

-Charla teorico practica sobre SIPAM y sello SIPAM: significancia desde un usuario que la
posee, prácticas agroecológicas, transicion productiva desde la agricultura convencional